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Gmina Kaźmierz w starej fotografii

Na fotografiach u góry; kaplica św. Anny w kościele pw. Narodzenia NMP w Kaźmierzu. Po lewej 
stronie ołtarz w roku 1937. Obecnie ołtarz ten jest ołtarzem głównym w naszej świątyni. Po stronie 
prawej obecny ołtarz św. Anny, który do lat 60-tych ubiegłego stulecia był częścią ołtarza głównego. 
U dołu po lewej na zdjęciu z roku 1936 drewniana dzwonnica przy naszym kościele, a po prawej 
obecna dzwonnica, która została wybudowana w roku 1948. 

Wmurowanie kamienia  węgielnego 
pod rozbudowę SP

Rozbiegany Kaźmierz Las 2017

Remont drogi Młodasko

Ekonomia społeczna 
zawitała do Kaźmierza

Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze
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UG Kaźmierz                        

Wmurowanie kamienia  węgielnego pod rozbudowę SP
W dniu 16 października 

2017 roku odbyło się uroczyste 
wmurowanie kamienia węgielnego 
pod rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu. Całkowita wartość 
inwestycji wynosi 8.345.354,98 zł, 
z czego  kwotę 3.999.928,64 zł 
pozyskaliśmy z dotacji pochodzących 
z Unii Europejskiej. W zwyczaju jest, 
aby przyszłym pokoleniom pozostawić 
pamiątkę z czasów budowy obiektu. 
W związku z tym na uroczystości 
p o jaw i l i  s i ę  mi ę dz y  inny mi: 
p o s ł ow i e  na  S e jm  RP:  K i l l i o n 
Munyama i Jakub Rutnicki, Zastępca 
Dyrektora Departamentu Edukacji 
i Nauki Wielkopolskiego Urzędu 

Marszałkowskiego Czesław Kruczek, 
wizytator Kuratorium Oświaty 
Pani Irena Pyszyńska-Królak, 
proboszcz parafii kaźmierskiej 
ks. Krzysztof Musiał, uczniowie oraz 
nauczyciele Szkoły Podstawowej. 
W obecności przybyłych gości Wójt 
Gminy Kaźmierz Pan Zenon Gałka 
i Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu Pan Mariusz Pielucha, 
architekt Pan Mariusz Wiśniewski 
oraz przedstawiciel firmy realizującej 
inwestycję Pan Krzysztof Wojtkowiak 
dokonali symbolicznego wmurowania 
specjalnie zabezpieczonej tuby 
chromowo - nik lowej  z  ak tem 
erekcyjnym.

N a  t e n  d z i e ń  c z e k a ł a  c a ł a 
s p o ł e c z n o ś ć  s z k o l n a ,  g d y ż 
historycznie to czwarty budynek 
szkolny umiejscowiony w rejonie 
ulicy Szkolnej. Cieszyć może fakt, że 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
oraz Rada Gminy podjęli decyzję 

o budowie obiektu widząc ogromne 
oczekiwania i potrzeby społeczności 
lokalnej. Szczególnie należy zwrócić 
uwagę na operatywność i duże 
kompetencje w zakresie pozyskania 
środków unijnych na ten cel. Dzięki 
tej decyzji w zdecydowany sposób 
poprawi się jakość pracy szkoły, 

zwiększą się możliwości dydaktyczno-
wychowawcze i opiekuńcze.

Poniedziałkowa uroczystość prze- 
biega ła  w bardzo  podnios łej 

atmosferze w towarzystwie wielu 
gości oraz młodzieży szkolnej wraz 

z wychowawcami i nauczycielami. 
Ze strony obecnych gości popłynęło 
wiele miłych słów pod adresem 
włodarzy naszej Gminy. 

Na uwagę zasługuje podzię-
kowanie jakie złożył Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu Pan 
Mariusz Pielucha, który wyraził 
uznanie dla Wójta Gminy, Rady 
Gminy oraz osób współpracujących 
w realizacji tak poważnego wyzwania 
jakim jest budowa szkoły.

Społeczność szkolna przekazała 
Wójtowi kosz kwiatów jako dowód 
wdzięczności za dotrzymanie złożonej 
rok wcześniej obietnicy budowy 
nowej szkoły.

Cała uroczystość zakończyła się 
wręczeniem okolicznościowych 
medali oraz podpisaniem duplikatu 
aktu erekcyjnego przez uczestników 
wydarzenia.
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Ekonomia społeczna zawitała do Kaźmierza
W piątek 22. września w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Kaźmierzu odbyło się niezwykle 
ciekawe spotkanie poświęcone 
problemom społecznym, które 
zostało zaaranżowane przez Ewę 
Sadowską z BARKI. W wymienionym 
spotkaniu uczestniczyli również 
goście zagraniczni. Byli wśród 
nich przedstawiciele samorządu 
Rotterdamu Tim Somers i Greetje 
Samson, Wydziału Zdrowia z  Hagi 
- Amanda Hager, naczelnik lokalnej 
policji - Nico Van Ooik. Obecni byli  
liczni przedstawiciele lokalnych 
organizacji: z Rumunii, Bułgarii oraz 
Holandii, w tym pracownicy Barki 
NL, która na terenie 5 holenderskich 
miast pomaga bezdomnym Polakom 
w powrocie do normalnego życia. 

Spotkanie to było jednocześnie 
podsumowaniem pierwszego etapu 
budowy na terenie gminy trwałego 
partnerstwa podmiotów działających 
na rzecz rozwoju gospodarki 
społecznej. Osoby mieszkające na 
terenie gminy Kaźmierz powołały 
spółdzielnię socjalną „Znajome”, która 
będzie się zajmować organizowaniem 
m.in. warsztatów rękodzieła dla 
dzieci i dla kobiet. Spółdzielnia 

uzyskała dotację na utworzenie 

3 miejsc pracy dla osób bezrobotnych 
z Wielkopolskiego Centrum Ekonomii 
Solidarnej. 

Z w i e ń c z e n i e m  s p o t k a n i a , 
a zarazem pierwszego etapu 
budowy partnerstwa lokalnego, było 
uroczyste podpisanie przez: Wójta 
Gminy Zenona Gałkę, Sekretarza 
Janusza Stróżyka, Kierownik GOPS 
Barbarę Armon, a także przez 
sołtysów i radnych gminy oraz przez 
przedstawicielki spółdzielni socjalnej, 
dokumentu – „Porozumienie 
społeczne o współpracy na rzecz 

rozwoju gospodarki społecznej 
w Gminie Kaźmierz”.

Podpisana deklaracja  świadczy 
o wysokiej trosce Gminy o innych 
i daje szansę na pracę dla osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji. 
Dzięki zawartemu porozumieniu 
„Gmina wzniosła się na wyższy 
poziom współpracy” – mówiła 
Dagmara Szlandrowicz koordynująca 
z ramienia BARKI działania związane 
z utworzeniem podmiotu ekonomii 
społecznej na terenie gminy Kaźmierz.

JS i BA

Rozbiegany Kaźmierz
W niedzielę 24 września odbyła 

się 5 edycja Hochland Półmaraton 
Doliną Samy i Pyrlandzka Dycha. 
Impreza zorganizowana została 
przez Stowarzyszenie Kaźmierz. 
Wydarzenie zapewniło wiele atrakcji 
biegaczom i ich rodzinom. Od rana 
odbyły się konkurencje dla dzieci 
w czterech kategoriach wiekowych, 
a następnie wspólna rozgrzewka. 
O godzinie 12.30 Wójt Zenon Gałka 
wraz z prezesem Stowarzyszenia – 
Andrzejem Pawłowskim dali sygnał 
do startu uczestnikom. Tuż za 
biegaczami wyruszyli także kijkarze. 
W czasie biegów prowadzone były 
gry i zabawy dla dzieci. Około godziny 
14.30 zostały wręczone pierwsze 

nagrody dla uczestników „Pyrlandzkiej 
Dychy”. Następnie nagrodzono 
biegaczy półmaratonu. Tak pre-
zentuje się ranking 3 najszybszych 

mężczyzn na dystansie 21,1 km: 
Paweł Włodarczyk, Paweł Kuśnierz 
oraz Kamil Wolski. Trzy pierwsze 
kobiety, które pojawiły się na mecie 
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to: Małgorzata Opala, Magdalena 
Jaworska oraz Anna Pilc. Nagrodę 
dla najszybszego mieszkańca Gminy 
Kaźmierz otrzymał Paweł Kuśnierz, 
a mieszkanki Hanna Jaraszkiewicz. 
Warto dodać, że jest to projekt nie 
tylko dla mieszkańców naszej gminy. 
Zawodnicy przybyli do nas z różnych 
stron, a swoją obecnością zaszczyciła 
nas również grupa biegaczy z Ujścia. 
Na zakończenie imprezy rozlosowane 
zostały nagrody. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom ich osiągnięć 
i zapraszamy za rok do naszej gminy!

UG Kaźmierz

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze
Niedziela, 24 września obfitowała 

w same sukcesy dla naszej gminy. 
W Dusznikach odbyły się Powiatowe 
Zawody Sportowo - Pożarnicze, 
w których reprezentowały nas 
dwie drużyny: męska i damska. 
Strażacy z OSP Bytyń zajęli 2 miejsce 
w klasyfikacji generalnej, za co 
otrzymali puchar i zestaw węży. 
Dodatkowo panowie wykazali się 

w ćwiczeniach bojowych i tu zdobyli 
1 miejsce oraz jeszcze jeden puchar. 
Reprezentujące nas panie z OSP 
Sokolniki Małe również fantastycznie 
sobie poradziły. W swojej kategorii 
przegoniły konkurencję i zdobyły 

1 miejsce –  z łoto powiatu! 
W nagrodę otrzymały puchar 
oraz nową prądownicę. Również 

w kategorii ćwiczeń bojowych nie 
miały sobie równych. Podwójne 
złoto, które zdobyły to spory sukces. 
Gratulujemy obu drużynom i życzymy 
dalszych sukcesów!

UG Kaźmierz
fot.OSP Bytyń

fot.OSP Sokolniki Małe
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Las 2017

W dniu 8 października 2017 r., 
na terenie Nadleśnictwa Pniewy 
(Leśnictwo Kaźmierz) w miejscowości 
Radzyny odbyły się ćwiczenia 
taktyczne pod kryptonimem “Las 
2017”, w których udział wzięły 
jednostki OSP z terenu gm. Kaźmierz. 
Organizatorem manewrów był Zarząd 
Gminny ZOSP RP w Kaźmierzu oraz 
Prezes zaprzyjaźnionej jednostki 
OSP Międzychód Radosław 
Gałężewski. Odpowiedzialnym za 
szkolenie był Komendant Gminny. 
Rejon koncentracji znajdował się 
na terenie Agro-Zalewu u Pana 
Jarosława Pszczoły. Strażacy ćwiczyli 
założenia taktyczne z gaszenia 
pozorowanego pożaru lasu oraz 
dostarczanie wody do pożaru 

z wykorzystaniem buforowania wody 
w zbiornikach brezentowych na 
zorganizowanym punkcie czerpania. 
Obserwatorami ćwiczeń byli: Wójt 
Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, Leśniczy 
z Kaźmierza p. Andrzej Rzeszuto 
oraz  p. Jarosław Pszczoła, któremu 
dziękujemy za udostępnienie terenu. 

Sylwia Szczepańska

Właśnie rozpoczął się remont 
drogi Młodasko – Kaźmierz, od 
skrzyżowania z drogą krajową 

nr 92 w kierunku Kaźmierza. 
W tym roku realizowany jest 
pierwszy etap, w którym planowane 
jest wyremontowanie najgorszego 
odcinka drogi o długości 2,8 km (od 
Młodaska do mostku w Mieckach) 
wraz z wzmocnieniem poboczy oraz 
zjazdów.

Na remontowanej jezdni  
o szerokości 5,5 m zostanie wykonana 
warstwa wiążąca oraz ścieralna 
z betonu asfaltowego, natomiast 
pobocza zostaną wzmocnione 
warstwą z kruszywa łamanego 
stabilizowanego mechanicznie. 

Remont drogi
Młodasko

Istniejące rowy odwadniające 
zostaną wyprofilowane i oczyszczone 

z roślinności. Zostanie też wymienione 
i uzupełnione oznakowanie pionowe 

oraz poziome drogi.
Za związane z tym utrudnienia 

w ruchu przepraszamy i prosimy 

o wyrozumiałość. UG Kaźmierz                        

fot. Sylwia  Szczepańska

fot. Sylwia  Szczepańska
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Pracowita sobota
W sobotę 7 października 2017 r. 

radni wraz z sołtysami udali się na 
tradycyjny objazd gminy. Celem 
wspólnej podróży po gminie było 
zapoznanie z aktualnie realizowanymi 
inwestycjami oraz potrzebami 
inwestycyjnymi. Zwiedzanie rozpo-
częto od prezentacji systemu do 
radiowego odczytu wodomierzy. 
Zasady działania systemu w oparciu 

o odczyty u odbiorców w rejonie ulic 
Reja – Gałczyńskiego przedstawili 
inkasent Julita Matysiak i  dyrektor 
ZUK Łukasz Panek. Następnie 
odwiedziliśmy modernizowaną 
kotłownię oraz plac budowy 

w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu. 
Później zawitaliśmy do Przedszkola 
w Kaźmierzu, gdzie mogliśmy 

zajrzeć dosłownie w każdy kąt. 
O dotychczasowych inwestycjach 
i potrzebach placówki opowiadała 
dyrektor Justyna Barańska. Mimo 
nie najlepszej pogody udaliśmy się 
na budowy dróg: ul. Sienkiewicza 

w Kaźmierzu, Młodasko – Kiączyn 
oraz droga krajowa nr 92. Podczas 
spotkania przy kawie w świetlicy 
wiejskiej w Bytyniu rozmawiano m.in. 
o funduszu sołeckim.

Janusz Stróżyk

Wyjazd ZKRPiBWP Koła Kaźmierz
11 września 2017 r. odbyło się 

wyjazdowe spotkanie dla osób 
zrzeszonych w Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych  
Koła  w Kaźmierzu. Wyjazd umożliwił 
naszym kombatantom m.in. po- 
znanie historii cudownego obrazu 
oraz Sanktuarium Matki Bożej 
Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie, 
a w drodze powrotnej – Sanktuarium 
Pierwszych Męczenników Polski 
w Międzyrzeczu, o których  mówi 
legenda dotycząca pierwszego eremu 
i powstania naszego Kaźmierza.

UG Kaźmierz                        

Zjazd Absolwentów w Bytyniu
W sobotę, dnia 14.10.2017 roku 

w Szkole Podstawowej w Bytyniu 
im. Arkadego Fiedlera miało miejsce 
wyjątkowe spotkanie. Gościliśmy 
absolwentów, którzy opuścili mury 
tego budynku w latach 1971 – 1975. 
Spotkanie rozpoczęło się uroczystym 
obiadem, a przybyłych  gości przywitał 
obecny dyrektor Mirosław Klak. 
W spotkaniu uczestniczyli również 
wójt Zenon Gałka oraz sołtys wsi 
Bytyń Leszek Szymkowiak. UG Kaźmierz
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mja

KS INDRA - Jelenia Góra 2:0 (25:12,25:7)
KS INDRA - Atak Elbląg 0:2 (21:25,14:25)
Półfinał KS INDRA - Start Wrocław 2:3 (20:25,25:22,25:21,12:25,13:15)
Mecz o trzecie miejsce
KS INDRA - Start Szczecin 3:0 (25:12,25:21,25:22).

Inauguracja nowego roku Uniwerystetu Trzeciego Wieku
W dniu 22 września 2017, przy 

prawie stu procentowej frekwencji 
odby ła  s ię  inauguracja  roku 
akademickiego 2017/18 Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Kaźmierzu.

Uroczystość prowadziła Wanda 
Grzybek.

N a  w s t ę p i e  o d ś p i e w a n o 
Gaudeaumus Igitur, po czym głos 
zabrała przewodnicząca U3W 
Zdzisława Śmieszek, która powitała 
słuchaczy i  przybyłych gości: 
JM Rektora naszej uczelni prof. Jerzego 
Smorawińskiego, wójta Zenona 
Gałkę, posła RP Jakuba Rutnickiego, 
sekretarza gminy Janusza Stróżyka, 
ks. proboszcza Krzysztofa Musiała, 
przedstawiciela GOK-u Waldemara 
Hermanna, dyrektor biblioteki Marię 
Sobkowiak oraz ks. prof. Janusza 
Nawrota, który wygłosił wykład 
inauguracyjny.

W krótkich wystąpieniach nasi 
goście pod adresem słuchaczy 
skierowali życzenia i deklaracje 
współpracy z uniwersytetem.

Życzyli nam nawiązywania 

i poszerzania kontaktów, integracji, 
wzbogacania wiedzy, ciekawych 
wycieczek, aktywności fizycznej oraz 
aby ten otwarty kolejny już rok był 
szczęśliwy i owocny w sukcesy.

Profesor Smorawiński ogłosił rok 
akademicki za otwarty.

Kolejnym momentem było 
przyjęcie w szeregi nowych 
studentów uniwersytetu połączone 
ze ślubowaniem oraz wręczeniem 
in d ek s ów  p r zez  p r ofes o r a 
Smorawińskiego.

Wykład inauguracyjny wygłosił ks. 
prof. Janusz Nawrot „Czy starożytni 
byli wegetarianami.”

W swym popartym prezentacją 
wykładzie, w przystępny sposób, ze 
swadą i humorem ks. profesor omówił 
początki świata i ludzkości, opierając 
się na Księdze Rodzaju rozdz. 1.

W przerwie był czas na małą czarną 
i słodkie babeczki.

Miłym muzycznym akcentem 
wieczoru był koncert w wykonaniu 
Kwartetu smyczkowego z Poznania. 
W pierwszej, klasycznej części 
wykonano utwory Wolfganga 
Amadeusza Mozarta.

W części drugiej, która miała nieco 
lżejszy charakter usłyszeliśmy m. in. 
Humoreskę Dworzaka i kilka utworów 
muzyki popularnej.

Kwar tet został  nagrodzony 
gromkimi brawami.

Na zakończenie przewodnicząca 
przekazała  k i lka  informacj i 
dotyczących zmian w nadchodzącym 
roku.

Kolejny rok zapowiada się bardzo 
ciekawie: dochodzą nowe zajęcia, 
będą koncerty, ciekawe wykłady, 
wycieczki i spotkania.
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Pierwszy sezon – pierwszy sukces – medal KS INDRA Team Kaźmierz

Bilans meczów

W lutym 2017 r. swoją działalność 
rozpoczęło nowe Stowarzyszenie 
pod nazwą KS INDRA. Jest  to 
drużyna siatkówki na siedząco osób 
niepełnosprawnych, która wzięła 
udział w Mistrzostwach Polski 
i Pucharze Polski.

Pierwsze oficjalne zawody miały 
miejsce w dniach 22-24 września we 
Wrocławiu i były zarazem Pucharem 
Polski, jak i eliminacjami do finału 
Mistrzostw Polski. Nasza drużyna 
zajęła wysokie 4 miejsce. W dniach 
13-15 października w Łodzi odbył się 
finał Mistrzostw Polski w siatkówce 
granej na siedząco i tu od razu miłe 
zaskoczenie. W półfinale spotkaliśmy 
się ze Startem Wrocław. Po bardzo 
wyrównanym meczu, niestety 
przegranym po raz kolejny. Przyszło 
nam walczyć o III miejsce ze Startem 
Szczecin. Wcześniej na Pucharze 
Polski we Wrocławiu ulegliśmy 

w stosunku setów 2:1, zajmując 

IV miejsce. Tym razem nie zostawiliśmy 
cienia wątpliwości kto zasługuje na 
Brązowy medal Mistrzostw Polski 

KS INDRA

KS INDRA - Jelenia Góra 2:0 (25:12,25:7)
KS INDRA - Atak Elbląg 0:2 (21:25,14:25)
Półfinał KS INDRA - Start Wrocław 2:3 (20:25,25:22,25:21,12:25,13:15)
Mecz o trzecie miejsce
KS INDRA - Start Szczecin 3:0 (25:12,25:21,25:22).

i pokonaliśmy drużynę z województwa 
zachodniopomorskiego 3:0.

Drużyna KS INDRA w składzie: 
Musielak Marcin-kapitan, Truszkowski 
Piotr, Latawiec Maciej – Asystent 
Trenera, Szubstarski Błażej, Pruchnik 
Marek, Deska Michał, Zoga Arkadiusz, 
Wichura Mariusz, Wypych Michał 
-trener oraz Michał Szafrański.

Stowar z yszenie  K S  INDR A 
serdecznie dziękuje za każde 

udzielone wsparcie i możliwość 
zaprezentowania  s ię  jako 
pierwsza drużyna w Wielkopolsce 

w siatkówce na siedząco. Szczególne 
podziękowania kierujemy do: Wójta 
Gminy Kaźmierz Zenona Gałki, 
Rady Gminy Kaźmierz, Starosty 
Powiatu Szamotulskiego, dyrektora 
Szkoły Podstawowej Pana Mariusza 
Pieluchy za udostępnienie sali na 
której przygotowywaliśmy się do 
zawodów, Pana Grzegorza Skabary 
za nieoceniony i bezinteresowny 
wkład w rozwój naszego sportu 
oraz pomoc w sprawach dojazdu na 
zawody. Ponadto składamy serdeczne 
podziekowania NZOZ Reha-Medic 

za pomoc fizjoterapeutyczną, 
Tłoczni Gazu Szamotuły Eurpol Gaz, 
OSK Grzegorz Skitek jak i również 
wszystkim anonimowym darczyńcom. 
Dzięki pomocy wszystkich w/w 

w dniach 13-15 wywalczyliśmy 

w  M i s t r zo s t w a c h  P o l s k i 
w Siatkówce na siedząco dla osób 
niepełnosprawnych w pierwszym 
sezonie brązowy medal pokonując 
dotychczasowego Mistrza Polski Start 
Szczecin.

Ze sportowym pozdrowieniem 
Zarząd i Zawodnicy Stowarzyszenia 
KS INDRA.

fot. KS Indra

fot. KS Indra
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i weekendów kiedy wyjeżdżałem do 
Olsztyna. To zajmowało dużo czasu, 
sam dojazd w tą i z powrotem to 
jest 8 godzin jazdy. A tam czekały 
mnie ciężkie treningi po 12/13 
godzin, czasami dłużej. Jednak 
zaangażowaniem i pracą małymi 
kroczkami dociera się do celu. Tak 
więc trzeba rozpocząć starty na 
ogólnopolskich konkursach, a później 
dopiero można liczyć na większe 
konkursy.

K: Jesteś chodzącym przykładem, 
że pozostałeś cały czas skromnym 
chłopakiem i „woda sodowa” nie 
uderzyła ci do głowy.

T: Trzeba panować nad tym, 
to ogromne sukcesy na arenie 
międzynarodowej, ale warto 
podchodzić do tego z dystansem. 
Należy pokazać w szczególności też 
młodym osobom, że chociaż to tak 
ogromne osiągnięcia, trzeba czasami 
zastopować emocje i włożyć jeszcze 
więcej pracy, która zaowocuje 

w przyszłości. Po mistrzostwach już 
wiem, jakie błędy popełniłem i nad 
czym muszę teraz pracować, żeby 
osiągnąć ten największy, wymarzony 
sukces.

K: W takim razie tego ci serdecznie 
życzymy!

Jeszcze raz w imieniu władz 

i mieszkańców serdecznie gratulujemy 
osiągnięcia na skalę światową oraz 
życzymy dalszych sukcesów i nagród!

UG Kaźmierz

Mamy
Wicemistrzostwo!

W dniach 17 – 19 września 
bieżącego roku, w Paryżu odbyły się 
Mistrzostwa Świata we Fryzjerstwie. 
Mieszkaniec naszej gminy Tomasz 
Drab zdobył srebrny medal i tym 
samym Wicemistrzostwo Świata 
w konkurencji juniorskiej. O tytuł 
mistrza rywalizowało ponad 1000 
zawodników. Cała Reprezentacja 
Polski w składzie z Tomkiem, zdobyła 
3 miejsce spośród 50 państw 
współzawodniczących.

Z tej okazji 20 września „nasz fryzjer 
na medal” gościł w Urzędzie Gminy, 
gdzie wójt Zenon Gałka pogratulował 
Tomkowi nie lada wyczynu. Na 
zakończenie Wicemistrz zgodził się 
udzielić nam krótkiego wywiadu.

Karina: Jak wiadomo osiągnąłeś 
ogromny sukces, na który ciężko 
zapracowałeś. Kiedy przyszedł ten 
moment, że stwierdziłeś, iż chcesz 
brać udział w konkursach i startować 
w mistrzostwach?

Tomek: Pierwszy raz, czyli 
pięć lat temu, gdy moja kariera 
fryzjerska dopiero się rozpoczynała 
powiedziałem sobie, że chcę 
zostać najlepszym fryzjerem na 
świecie. Wtedy wystartowałem 

w Ogólnopolskim Konkursie 
Fryzjerstwa w Sieradzu i tak to się 
rozpoczęło. Mój kolejny sukces, który 
mam nadzieję, że przyjdzie niebawem, 
moje największe marzenie – to zdobyć 
Mistrzostwo Świata.

K: Posiadasz już kilka tytułów na 
swoim koncie, co buduje bazę pod to 
żebyś został upragnionym Mistrzem.

T: To prawda, jednak trzeba włożyć 
w to jeszcze więcej pracy i wysiłku niż 
teraz. Zobaczymy jakie przyjdą tego 
efekty.

K: Czy masz swoje „wypracowane”, 
magiczne sztuczki układania fryzur, 
które możesz nam zdradzić?

T: Niestety, tego akurat nie mogę 
zdradzić, to tajemnica zawodowa. 

Brałem bardzo dużo lekcji inspiracji 
od pracy trenerów, ich technik, które 
pokazywali. Nie ukrywam są to takie 
tajniki, które rzadko można zobaczyć 
przy pracy w salonie fryzjerskim.

K: Co daje ci najwięcej radości 
i emocji w twoim zawodzie?

T: Nie ukrywam, że starty 

w konkursach. Adrenalina jest 
bardzo potrzebna. Tak jak można 
było to zauważyć, podczas ostatnich 
Mistrzostw Świata w Paryżu w relacji 
na żywo Telewizji Regionalnej RE TV. 
Łzy się same w oku zakręciły.

K: To był ogromny sukces dla Ciebie 
i Reprezentacji Narodowej. Nadal 
jest, bo przecież emocje z pewnością 
jeszcze nie opadły.

T: Jeszcze to do mnie nie dotarło, 
że zostałem Wicemistrzem Świata. 
Na tegorocznych mistrzostwach 

w tym roku startowało ponad 1000 
osób z całego świata i było ponad 
50 reprezentacji państw. Wszyscy 
pokazali bardzo wysoki poziom, nie 
tylko my, ale także konkurencja.

K: Będąc na szycie, co doradziłbyś 
młodym, ambitnym osobom, 
aby potrafiły osiągnąć sukces 

w przyszłości?
T: Przede wszystkim ciężką 

pracę i poświęcenie, które trzeba 
włożyć, aby osiągnąć sukces. Kiedy 
ja rozpoczynałem przygotowania do 
Mistrzostw Świata w Seulu i teraz 

w Paryżu poświęciłem naprawdę 
bardzo dużo czasu, swoje życie 
prywatne, nie licząc godzin 
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Czysty świat - to możliwe!

Finał Wojewódzki w Rankingu Powiatów w lekkiej atletyce o Puchar 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego

„Nie ma śmieci – są surowce” to 
przesłanie tegorocznej edycji Akcji 
Sprzątanie Świata – Polska. Fundacja 
Nasza Ziemia i partnerzy Akcji zwracają 
w ten sposób nam wszystkim uwagę 
na to, że odpady są w rzeczywistości 
surowcami. Nie muszą  one kończyć 
jako śmieci, przeciwnie, można z nich 
jeszcze coś wyczarować.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Gaju Wielkim przygotowując się do 
akcji, dzień wcześniej, przygotowali 
z plastikowych butelek skarbonki 
i przyborniki na kredki. W piątek 
15 września wszyscy wyruszyliśmy 
na sprzątanie Gaju. Pomagały 
nam również dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, bo uważamy, że 
od najmłodszych lat należy uczyć 

We wtorek, 26 września 2017 r., 
w Żerkowie odbył się finał wojewódzki 
w lekkiej atletyce. W ramach współ- 
zawodnictwa powiatów z całej 
Wielkopolski. Impreza była bardzo 
licznie obstawiona. W każdej 
konkurencji brało udział około 

70 zawodników. Reprezentacja 
naszego powiatu liczyła około 

50 osób. Wśród nich znalazło się 

6 zawodniczek z gminy Kaźmierz.  
Dwie uczennice ze Szkoły 

Podstawowejw Kaźmierzu i cztery 
z Gimnazjum. Cała reprezentacja 
miała ściśle określone zadanie. 
W dotychczasowym współza-
wodnictwie powiat szamotulski 
prowadzi w rankingu. Oprócz tych 
zawodów zostały jeszcze dwie 
imprezy sportowe, które punktują 
na ogólną klasyfikację powiatów. 
Spośród wszystkich zawodników 30 
z każdej ekipy zdobywało punkty 
dla powiatu, przy czym punktowało 
tylko 16 pierwszych miejsc. Nie 
mamy jeszcze oficjalnych wyników, 

A. Rutkowska

zachowań proekologicznych. Bardzo 
mile zaskoczyła nas niewielka 
ilość worków z odpadami. Sukces! 

Po ciężkiej pracy wszystkie dzieci 
zostały poczęstowane kiełbaskami 
i herbatą. Danuta Łuczak

ale cała reprezentacja zdobyła 11 
medali, liczymy na bardzo wysokie 
miejsce (ze wstępnych wyliczeń 
może to być nawet pierwsze 
miejsce). Oto wyniki dziewcząt 
z naszej gminy:

Teresa Frąckowiak (Gimnazjum) 
w  b i e g u  n a  6 0 0 m  z d o b y ł a 

III miejsce  z wynikiem (rekord 
życiowy) 1:50,65 min., Agnieszka 
Gorzelana (Gimnazjum) 600m 2:02,20 

min., Klaudia Erens (Gimnazjum) 
300 m 49,75 s, Stachowiak Klaudia  

(Gimnazjum) 300 m 50,82 s, Chmal 
Martyna (Szkoła Podstawowa) 300m 
54,59s, Grabarczyk Dominika (Szkoła 
Podstawowa) 100 m 15,72 s.

W imieniu Starosty Szamotulskiego 
bardzo dziękuję za zaangażowanie 
w postawione zadanie. Gratuluję 
wyników!!!!
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Gimnazjum

Gimnazjum  wsparło 
półmaraton

Gimnazjum im. A. Mickiewicza 
w Kaźmierzu kolejny raz wsparło 
nie tylko organizacyjnie V Hochland 
Półmaraton Doliną Samy i Pyrlandzką 
Dychę.

 W niedzielę 24 września 2017 r. 57 
uczniów i 24 nauczycieli i pracowników 
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza 
zdało celująco egzamin jako 
współorganizatorzy V Półmaratonu 
Doliną Samy. Przyjrzyjmy się 
szczegółom tej wielkiej operacji, 
a tytuł stanie się oczywisty. Wszystkich 
zjeżdżających się i schodzących 
biegaczy i chodziarzy bardzo małych, 

większych i zupełnie dorosłych witali 
harcerze 65 HDŚ ,,dowodzeni” przez 
drużynową panią Annę Kubiak, którzy 
kierowali samochody na odpowiednie 
parkingi rozlokowane w Kaźmierzu.

W hali sportowej natomiast 
25 wolontariuszy (m.in. z ,,Klubu 
Ośmiu”) i ich opiekunka pani 
Bożena Malinowska wraz z innymi 
nauczycielkami i pracownikami 
szkoły (p. Joanną Andrzejak, Agatą 
Jarząbek, Dorotą Stokłos, Kornelią 
Świst i Sandrą Tomczak) obsługiwało 
ponad 800 maratończyków i ponad 
100 dzieci rejestrując ich, wydając im 
m.in. pakiety z koszulkami, wafelkami, 
wodą mineralną, numerami 
startowymi i czipami. W hali również 
mieli swój punkt fizjoterapeuci. 
W holu sportowym panie: Małgorzata 
Filipiak i dwie uczennice częstowały 
spragnionych i głodnych herbatą, 
kawą i pysznymi miejscowymi 
drożdżówkami. W holu głównym 
gimnazjum panie Małgorzata 

Nowak i Renata Antkowiak wraz 

z 5 wolontariuszami przyjmowały 

w depozyt torby, plecaki, klucze, 
kluczyki i to, co zawodnicy chcieli 
zostawić na przechowanie na czas 
biegów. Pani Maria Woźniak i pan 
Włodzimierz Malinowski czuwali 
nad całością, m.in. pełniąc funkcję 
informacyjną, kierując ,,ruchem” 
naszych gości w budynku gimnazjum. 

Na stadionie 14 gimnazjalistów 
pomagało przy biegach najmłodszych, 
a z nimi panie: Anita Rutkowska, 
Marta Kaczmarek, Beata Zdunek, 
Ewa Maćkowiak i Sylwia Zagórska. 
Później pani Rutkowska wraz z częścią 
dziewcząt czekała na mecie na 
kończących półmaraton i ,,Pyrlandzką 
Dychę” oraz nordic walking wręczając 
medal za ukończenie biegu, podając 
wodę, napój izotoniczny i odbierając 
czipy. Pan Adam Armista z grupą 
gimnazjalistów wydawał porcje 
żywnościowe zawodnikom. Wsparli 
go po ukończeniu swych biegów 
państwo Paulina Jakobsze i Paweł 
Grenda.

Nie pierwszy raz uczniowie, 
nauczyciele i pracownicy Gimnazjum 
w Kaźmierzu udowodnili, że są 

w stanie sprostać różnym wyzwaniom, 
tak było i tym razem: entuzjazm, 
życzliwość i pełen profesjonalizm 

w wykonywaniu swoich zadań.
Zdobyte doświadczenie i umie-

jętności z pewnością przydadzą się 
w życiu nie tylko gimnazjalistom. 

N a j w a ż n i e j s z a  j e s t  j e d n a k 
świadomość służenia społeczeństwu 
kaźmierskiemu. Bardzo serdecznie 
podziękowania należą się przede 
wszystkim wolontariuszom, których 
nie wymieniono z imienia i nazwiska 
ze względu na ich liczbę, nauczycielom 
i pracownikom Gimnazjum im. Adama 
Mickiewicza w Kaźmierzu.

„F O R    A N I M A L S”

Kiedy zachoruje twój pies

lub coś się dzieje z kotem,
na ulicę Leśną się śpiesz

a będzie zdrowy z powrotem.
Mam francuskiego buldoga,

kolejny pies w rodzinie,
to znana na Leśną mi droga,
o każdej przyjmą godzinie.

Wyleczą twojego zwierzaka,
czy z domu, czy z chlewika,

choroba taka czy siaka,
po wizycie szybko znika.
Badanie, diagnoza, leki,

„Wolvet” sprawnie zadziała.
Nie musisz biec do apteki,
tu leków szafa jest cała.

Więc w imieniu mojej Ziutki,
dziękuję za serce i wiedzę.

Wiem, że żywot psa jest krótki,
z innym też „Wolvet” odwiedzę.

Październik 2017 r.                            Hanna S - Kurzawska           
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Kaźmierscy gimnazjaliści  we wrocławskim zoo
W poniedziałek 2 października br., 

młodzież gimnazjalna uczestniczyła 

w wycieczce do Wrocławia. Głównym 
punktem programu było zwiedzanie 
jednego z najpiękniejszych ogrodów 
zoologicznych w Polsce, a w nim 
jedynego w kraju i unikatowego 
na skalę światową „Afrykarium”. 
To w tym obiekcie mogliśmy 
podziwiać niezwykłe bogactwo fauny 
ekosystemów wodnych Czarnego 
Lądu.

W ekosystemie Morza Czerwonego 
były to przepiękne rafy koralowe 

z  b o g a c t w e m  g a t u n k o w y m 
kolorowych ryb.

Afryka Wschodnia to hipopotamy 
nilowe, które i pod wodą, i na lądzie 
poruszały się z wielką gracją. To także 
endemiczne ryby z jezior Tanganika 

i Malawi czy niezwykłe gryzonie: golce 
oraz mrówniki.

Nie lada atrakcją było przejście 
18-metrowym przezroczystym 
tunelem z akrylu, który umożliwiał 
podziwianie rekinów, płaszczek 
i innych gatunków ryb a także 

żółwia zielonego, żyjących w Kanale 
Mozambickim. Podwodne „tańce” 
uszatek, pingwinów przylądkowych 
oraz mureny, meduzy czy skrzydlice 
mogliśmy podziwiać w ekosystemie 
Wybrzeża Szkieletów. Mieliśmy też 
okazję pobyć w klimacie tropikalnym, 
czyli w dżungli nad rzeką Kongo 

i podziwiać bogactwo roślin tej strefy, 
jak i żyjące w jej wodach  krokodyle 

i manaty.
W czasie spaceru po zoo 

poznawaliśmy życie zwierząt 
lądowych z różnych zakątków naszej 
Planety. Były to między innymi lwy, 
tygrys, małpy, orły, żyrafy, zebry, 
strusie, lemury oraz różnorodne gady.

Kolejnym punktem było zwiedzanie 
starego miasta z przepięknym 
ratuszem na wrocławskim rynku 
i „podglądanie” życia słynnych 
wrocławskich krasnali, które 
spotykaliśmy co rusz, zwiedzając 
miasto. Organizator wyjazdu

B. Malinowska – nauczyciel biologii

Drzewa na boisku przy SP w Gaju Wielkim
W dniu 18.10.2017 r. dzieci posadziły 

na boisku szkolnym nowe jarzębinowe 
drzewka „Kleks”, „Lena” i „Ania 3”. 
Z niecierpliwością będziemy wyglądać 
wiosny i pierwszych pąków.

Halina Bartkowiak 

Kolejna dobra nowina!
18 października rozpoczął się 

remont chodnika i zjazdów na odcinku 
ok. 354 m wzdłuż ulicy Dworcowej 
w Kaźmierzu. Wyremontowany 
zostanie chodnik po prawej stronie, 
od ronda w kierunku rynku, aż do 
przejścia dla pieszych przed mostem 
na rzece Samie. Na realizację 
tego zadania nasza Gmina udzieli 
pomocy finansowej Powiatowi 

Szamotulskiemu w kwocie 80.833,00 
zł. Całkowity koszt remontu wyniesie 
161.665,81 zł. Na czas trwania 
prac dla własnego bezpieczeństwa 

zaleca się przejście chodnikiem 
wokół cmentarza. Za utrudnienia 
przepraszamy.

UG Kaźmierz
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Dzień Edukacji 
Narodowej

Sokolniccy obrońcy przyrody!

13.10.2017 r. był wyjątkowym 
dniem dla wszystkich pracowników 
przedszkola, ponieważ w tym 
dniu obchodziliśmy Dzień Edukacji 
Narodowej. Nasze przedszkolaki 
również chciały podziękować paniom 
i pracownikom za trud włożony w ich 
wychowanie. Z tej okazji dzieci z grup 
Sówki i Zajączki pod kierunkiem pani 
Anny Górnej i Joanny Gawłowskiej 
zaprosiły społeczność przedszkolną, 
Wójta Gminy Kaźmierz Zenona 

We wrześniu jak na prawdziwych 
obrońców przyrody przystało 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Sokolnikach Wielkich postanowili 
kolejny raz pomóc naszej wspaniałej 
dobrodziejce Ziemi organizując tzw. 
Sprzątanie Świata. Wszyscy uczniowie 
wyruszyli na “ratunek” przyrody. 
Na efekty nie trzeba było długo 
czekać, worki były pełne już po chwili 
i można było nacieszyć oko wspaniałą 

Marzena Marecka 

Piknik „Z Krasnalem lato pożegnamy, 
jesień powitamy”

Dziękujemy:
1. Panu Pawłowi Czerwińskiemu 

                Apteka Panaceum
2. Panu Tomaszowi Borowiakowi  

                Firma Handtrans
3. Apteka Św. Franciszka
4. Państwu Annie i Leszkowi 

                Wandelt
5. Pani Ilonie Pajor 

                Perfumeria Euforia
6. Państwu Annie i  Sławomirowi 

                Adamowiczom 

                Bistro Sól i pieprz
7. Państwu Wandzie 

                i Wojciechowi Kalinowskim 

                Kalinowski Sp. z o.o.
8. Pani Karolinie Piechota 

                Kwiaciarnia Margaretka
9. Kwiaciarnia Krzysztof  Ossowski
10. Księgarnia Małgorzata 

                Chudzichowska
11. RS Meble 
12. Chata Polska
13. Krecik
14. Księgarnia Justyna Chmal
15. Państwu Monice i Tomaszowi  

                Kubiak
16. Państwu Urszuli  i Michałowi  

                Snela 
17. Panu Mateuszowi Kiecana
18. Sklep Ogólnospożywczy 

                Barbara Hałaszkiewicz
19. Państwu Darii i Maciejowi 

                Gałka

Dnia 29.09.2017 r. w naszym 
przedszkolu odbył się piknik 
zorganizowany dla społeczności 
przedszkolnej. Spotkanie to wpisało 
się na stałe do kalendarza imprez. 
Podczas pikniku dzieci mogły 
wziąć udział w różnego rodzaju 
konkurencjach, np.: skoki w workach, 
rzut pyrą do celu, rzut kaloszem, 
sadzenie ziemniaków, tworzenie 
kukiełek z warzyw. Każdy uczestnik 
konkurencji otrzymał medal. Goście 
częstowali się gorąca grochówką 

i domowym plackiem drożdżowym. 
Swoją obecnością zaszczycił Nas Wójt 
Gminy Kaźmierz Pan Zenon Gałka, 
który skierował kilka ciepłych słów 
do przybyłych. Oprawę muzyczną 
zapewnił Pan Waldemar Hermann 

z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kaźmierzu. Marzena Marecka 

zielenią, wolną od śmieci i wszelkiego 
rodzaju odpadów. Po zakończeniu 
akcji sprzątania świata przez naszych 
obrońców przyrody zorganizowaliśmy 
ognisko. Pieczone w ognisku kiełbaski 

Gałkę, Dyrektora Gminnego Zespołu 
Oświatowego Janusza Stróżyka 
oraz Radną Gminy Panią Zdzisławę 
Śmieszek na przedstawienie. Nie 
zabrakło wierszy, życzeń, piosenek, 

tańca. Na zakończenie wszyscy 
pracownicy oraz zaproszeni goście 
otrzymali własnoręcznie upieczone 
pierniczki w kształcie serca.

z pewnością dostarczyły im sił na 
kolejne wspaniałe przedsięwzięcia.

Za organizację pikniku odpowie-
dzialne były Panie V. Bączyk, 
M. Marecka, K. Nowak.

Serdecznie dziękujemy sponsorom, 
którzy wsparli naszą imprezę.

Karolina Chojnacka
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Uczniowie od Arkadego z wizytą u Fiedlera w Puszczykowie
Dnia 26.09.2017 r.  wszyscy 

uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Bytyniu wybrali się do Puszczykowa, 
aby zobaczyć miejsce gdzie mieszkał 
i tworzył nasz patron, Arkady 
Fiedler. Wizytę rozpoczęliśmy od 
zwiedzenia pięknej willi, w której 
zgromadzono mnóstwo eksponatów 
przywiezionych z licznych wypraw. 
Wszystko, począwszy od afrykańskich 
masek poprzez wypchane zwierzęta 
aż po ekspozycję bajecznie pięknych 
motyli, zrobiło na nas ogromne 
wrażenie. Następnie udaliśmy się 
do Tajemniczego Świata Indian. 
W dość ciemnym pomieszczeniu 
umieszczono postacie odkrywców, 
wizerunki bogów oraz różne symbole. 
Mogliśmy również zajrzeć do 
grobowca władcy Majów. W Ogrodzie 
Kultur i Tolerancji podziwialiśmy 
replikę myśliwca Harricane. 
To właśnie na takich maszynach 
toczył walki słynny Dywizjon 303. 
Z wielką ciekawością weszliśmy na 

pokład repliki legendarnego żaglowca 
Santa Maria, którym Krzysztof 
Kolumb udał się w pierwszą podróż 
do Ameryki. Zajrzeliśmy też do 
Piramidy Cheopsa, gdzie przez chwilę 
odpoczęliśmy, zaczerpnęliśmy dobrej 
energii i dowiedzieliśmy się wielu 
interesujących rzeczy. Naszą uwagę 
przykuły repliki różnych posągów: 
głowa z Wyspy Wielkanocnej, głowa 

olmecka z Meksyku, posąg Buddy. 
Żywe zainteresowanie wzbudził 
stojący nieopodal zielony „maluch”, 
którym wnuk Arkadego Fiedlera 
przemierzył Afrykę i Azję. Zarówno 
muzeum jak i ogród fascynują 
zwiedzających, zaciekawiają światem. 
Natomiast panująca wokół atmosfera 
tajemniczości dodaje uroku temu 
miejscu.

Anna  Skrodzka

Gdybym był bogaczem Koncert zespołu 
„Country Zenit”. 

Spektakl „Baśń 

o grającym imbryku”

W niedzielne popołudnie 

8 października 2017 r. Gminny 
Ośrodek Kultury zaprosił na 
koncert muzyki żydowskiej. Artyści 
poznańskiego Teatru Wielkiego, 
zainspirowani musicalem „Skrzypek 
na dachu”, zaprezentowali 
kaźmierskiej publiczności (sala 
kinowa była wypełniona niemal 
do ostatniego miejsca) najbardziej 
znane i lubiane sceny z życia Tewji 
Mleczarza. Koncert był przeplatany 
bogatym i oryginalnym żartem, który 
wprawił publiczność w dobry nastrój. 

W dniu 22.10.2017 r. o godz. 16.00  
w sali kinowej odbył się koncert 
zespołu „Country Zenit”. Wysoki 
poziom artystyczny i wspaniałe 
wykonanie piosenek wprowadziło 
publiczność w świetny nastrój.  
Nie obyło się bez bisów i wspólnego 
śpiewania. Koncert w ramach 
„Muzyczna Jesień” przygotował 
Gminny Ośrodek Kultury przy 
współpracy UTW w Kaźmierzu.

Na sobotni, październikowy 
spektakl bilety rozeszły się bardzo 
szybko. Licznie zgromadzona 
publiczność poznała baśń o kowalu, 
którego życie zmienił jeden, 
czarodziejski prezent - grający 
imbryk. Kowalowi towarzyszył 
Koń i Mucha, bardzo natrętna, ale 

i bardzo zakochana w Koniu. Zabawne 
dialogi, perypetie trójki przyjaciół 
niejednokrotnie rozbawiły widzów. 
Następne przedstawienie planowane 
jest 25 listopada.

Piotr Pospieszny Piotr Pospieszny Biblioteka
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Wszystkiego Najlepszego

Jubileusz 95 urodzin

Jubileusz 60-lecia pożycia związku małżeńskiego.

Wspaniałego jubileuszu 95. urodzin 
doczekała się Pani Regina Złomaniec, 
mieszkająca w Sokolnikach Małych. 
Z tej okazji z życzeniami wszystkiego 
co najlepsze, do Jubilatki udał się 
Wójt Zenon Gałka wraz z Zastępcą 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Zenonem Przybyszem oraz Panią 
Sołtys Katarzyną Lachowicz.

Pani Regina ma niecodzienny 
zaszczyt być praprababcią!

Wychowała 3 córki i doczekała się: 
4 wnuków i 2 wnuczek, 6 prawnuków  
i 3 prawnuczek, a także praprawnuka 
oraz 3 praprawnuczek.

Pięknego jubileuszu 60-lecia 
pożycia małżeńskiego doczekali się 
Państwo Mieczysława i Florian Dolata 
z Kaźmierza. Wójt Zenon Gałka wraz 
z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Zenonem Przybyszem 
odwiedzili ich, by złożyć z tej okazji 
najserdeczniejsze życzenia. Państwo 
Dolata w swym wspólnym życiu 
wychowali 4 dzieci, dwóch synów 

i dwie córki. Doczekali się też 

2 wnuków i 5 wnuczek.
Niech dobry los się kłania w pas. 

Sto lat, sto lat jeszcze raz! Niech 
ten Jubileusz Milowym będzie 
kamieniem. Czekamy następnych 

z wielkim w sercu Wzruszeniem.
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90-lecie urodzin

Jubileusz 90 urodzin
Wójt Zenon Gałka wraz z Zastępcą 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Zenonem Przybyszem oraz sołtysem 
Stanisławem Przybył odwiedzili Panią 
Mariannę Żyto, mieszkankę Kopaniny, 
z okazji Jubileuszu 90 rocznicy urodzin.

Pani Marianna wychowała 
syna, doczekała się 5 wnuków oraz 

5 prawnuków.

W drugiej połowie września 
mieszkanka naszej gminy Pani Pelagia 
Til obchodziła jubileusz 90. urodzin.  
Jubilatkę z tej okazji z najlepszymi 
życzeniami odwiedził wójt Zenon 
Gałka wraz z Zastępcą Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Zenonem 
Przybyszem.

Jubilatka wychowała 1 syna 

i doczekała się 4 wnuków oraz  
8 prawnuków.

Jesteś w ciąży?
Chcesz urodzić zdrowe dziecko?

Jeśli kobieta w ciąży pije alkohol, dziecko pije 
razem z nią. Pół godziny po spożyciu alkoholu, 
jego stężenie we krwi dziecka jest takie samo, jak 
we krwi matki.
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W AS Orlik Kaźmierz rozwijają swoje talenty następcy  
Lewandowskiego, Krychowiaka i Piszczka...!!!

Mateusz Szczepaniak - 9 letni 
u c z e ń  S z k o ł y  P o d s t a w o w e j 
w Kaźmierzu oraz zawodnik AS Orlik 
Kaźmierz objęty został programem 
szkoleniowym Soccer Skills Pro. 
Aby zostać reprezentantem U10 
Polisch Soccer Skills Mateusz musiał 
wziąć udział w selekcji spośród 500 
chłopców (rocznik 2008) z całej Polski, 
która odbyła się na obozie w Wałczu 
w lipcu  tego roku. Tygodniowe 
zmagania na treningach i sprawdzanie 
zawodników pod  kątem ich 
przydatności do zawodu piłkarza (tzn. 
technika piłkarska, taktyka, motoryka, 
gra treningowa, psychologia sportu, 
dieta, regeneracja) zakończyły się 
dla Mateusza pomyślnie. Uroczyste 
ślubowanie (fot.) Mateusza do 
reprezentacji U10 Polisch Soccer Skills 
odbyło się 9 października 2017 r.  na 
stadionie Narodowym w Warszawie 
tuż po awansie do Mistrzostw Świata 
w Rosji 2018 dorosłej Reprezentacji 
Polski.

Soccer Skills Pro to jeden 
z najmłodszych w Europie 
kompleksowych systemów szkolenia, 
który powstawał w Polsce w ramach 
projektu Polish Soccer Skills. Program 
jest umieszczony na platformie 
internetowej i zawiera w sobie 
całą filozofię oraz metodologię 
szkolenia zawodników w wieku od 
5 do 19 lat. To gotowa planifikacja 
dla każdej kategorii wiekowej wraz 
z przygotowanymi celami i bazą 
ćwiczeń do wyboru, możliwość 
zarządzania zawodnikami lub całą 
drużyną, prowadzenie statystyk 
zawodników i drużyn, ocena 
potencjału za pomocą Potencjometru 
Soccer Skills Pro, porównanie 
zawodników z całego kraju 
uczestniczących w procesie szkolenia 
PSS, porady i artykuły eksperckie 
dotyczące treningu indywidualnego 
i treningu klubowego. Soccer Skills 

Pro, który sprawdził się w Polsce, jest 
też realizowany w innych krajach, od 
2016 roku w Niemczech i Hiszpanii.

Bycie reprezentantem Polisch 
Soccer Skills to nie tylko prestiż, 
uroczyste gale i wyróżnienia. 
Mateusz będzie musiał potwierdzać 
swój ciągły rozwój i przydatność do 

reprezentacji na obozach piłkarskich. 
Pierwszy przed nim już w styczniu 
(02–07.01.2018r.) w Cetniewie, 
następnie - w marcu (10-11.03.2018r.) 
w Spale. Następnie czekać będą 
Mateusza bardzo wymagające, 
a zarazem atrakcyjne pod względem 
sportowym sparingi z akademiami 
klubów Bundesligi, Eredivisie, 
Primera Division oraz Serie A.

Z sukcesu Mateusza Szczepaniaka 
cieszą się wszyscy trenerzy i ludzie 
związani z AS Orlik Kaźmierz. 
Najbardziej dumny może być trener 
Hubert Czarny, który kilka lat temu 

przydzielił małego Mateuszka do 
swojej drużyny z rocznika 2006/2007. 
Mateusz - rocznik 2008 - musiał 
rywalizować ze starszymi kolegami 
o miejsc e w drużynie. Jak się okazuje 
była to słuszna decyzja, która 
pomogła młodemu adeptowi piłki 
nożnej wskoczyć na wyższy poziom 
rozwoju. Nie bez znaczenia była 
również wzorowa współpraca trenera 
Huberta z rodzicami Mateusza. 
Jak relacjonuje trener Hubert bez 
zaangażowania i zawieszania wysoko 
poprzeczki przez rodziców Mateusza, 
sukces ten nie byłby możliwy. Warto 
w tym miejscu podkreślić, że oprócz 
treningów w AS Orlik Kaźmierz 
od września tego roku Mateusz 
uczęszcza dwa razy w tygodniu na 
treningi piłki nożnej do Akademii 
Młodych Orłów w Poznaniu. 

Jest to już drugi po Mikołaju 
Hajdaczu (Juniorzy Comarch Cracovia 
rocznik 2001) w niedługim odstępie 
czasu przykład na dobrą pracę  AS 
Orlik Kaźmierz. Okazuje się, że stare 
przysłowie „Czego Jaś się nie nauczy 
tego Jan nie będzie umiał” jest ciągle 
aktualne. Trzymajmy zatem kciuki za 
przyszłe pokolenia Lewandowskiego, 
Krychowiaka, Piszczka...aby ich droga 
na szczyt nie była kręta, a ich talent 
poparty ciężką pracą doprowadził na 
salony europejskiej piłki.

AS
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Średnie wyniki procentowe szkół uzyskane łącznie w sesji wiosennej oraz dodatkowej (arkusze standardowe - G1) 

zestawiono na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu

historia, 

wos

język 

polski

przedmioty 

przyrodnicze
matematyka

język 

angielski -

poziom 

podstawowy

język 

angielski -

poziom 

rozszerzony

język 

niemiecki –

poziom 

podstawowy

województwo 57,91 66,69 51,64 45,59 65,31 47,60 52,67

powiat 56,47 66,12 49,95 44,08 60,28 47,75 51,14

Gmina Kaźmierz 58,73 70,48 55,58 41,46 72,61 56,75 44,69

EGZAMIN GIMNAZJALNY 2017

SZKOŁA 1998/1999 2000/2001 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

Szkoła 

Podstawowa

w

Kaźmierzu

487 358 401 409 429 454 501 469 580

Szkoła 

Podstawowa

w Bytyniu
153 115 85 79 71 78 83 71 82

Szkoła 

Podstawowa

w

Sokolnikach 

Wielkich

128 96 33 20 23 33 40 27 23

Szkoła 

Podstawowa

w Gaju 

Wielkim

83 45 28 25 25 25 24 17 17

Gimnazjum

w

Kaźmierzu
- 359 264 252 239 256 287 300 206

RAZEM: 851 973 810 785 786 846 935 884 908

Liczba dzieci w szkołach na terenie gminy Kaźmierz

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości oświatowej GUS i SIO

Liczba dzieci w przedszkolach

Nazwa przedszkola/oddziału

wychowankowie ogółem

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

Przedszkole w Kaźmierzu 200 220 233 206 239 249

Przedszkole Niepubliczne

w Sokolnikach Wielkich 57 48 62 55 64 59

Oddziały przedszkolne SP Gaj Wielki 49 40 40 40 49 42

Oddziały przedszkolne SP Bytyń 46 49 41 37 45 41

Oddział zerowy SP Sokolniki Wielkie 15 17 0 0 0 6

Przedszkole Niepubliczne

w Kaźmierzu 9 13 18 14 20 23

Razem 376 387 394 352 417 420

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości oświatowej GUS i SIO
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Zwrot każdej wypełnionej ankiety premiowany jest krążkiem sera topionego Hochland, a wypełnione ankiety można 
wrzucać do specjalnie przygotowanej urny w Urzędzie Gminy lub Bibliotece 

Ankieta zadowolenia wśród społeczności lokalnej 
(prosimy o zaznaczenie przy każdym pytaniu jednej opcji odpowiedzi) 

 

1. Czy Hochland Polska jest firmą przyjazną dla środowiska? 

    😐😐   😏😏   ☺ 
Zdecydowanie nie  Raczej nie  Raczej tak  Zdecydowanie tak 

2. Czy Hochland Polska wspiera społecznie ważne inicjatywy? 

    😐😐   😏😏   ☺ 
Zdecydowanie nie  Raczej nie  Raczej tak  Zdecydowanie tak 

3. Czy Hochland  Polska wspiera edukację młodzieży? 

    😐😐   😏😏   ☺ 
Zdecydowanie nie  Raczej nie  Raczej tak  Zdecydowanie tak 

4. Czy Hochland Polska wspiera działania promujące aktywność fizyczną? 

    😐😐   😏😏   ☺ 
Zdecydowanie nie  Raczej nie  Raczej tak  Zdecydowanie tak 

5. Czy Hochland Polska angażuje się w rozwój gminy? 

    😐😐   😏😏   ☺ 
Zdecydowanie nie  Raczej nie  Raczej tak  Zdecydowanie tak 

6. Ogólny poziom zadowolenia z inicjatyw Hochland Polska wśród lokalnej społeczności? 

    😐😐   😏😏   ☺ 
Zdecydowanie nie  Raczej nie  Raczej tak  Zdecydowanie tak 

Metryczka 

Mieszkaniec Gminy:   TAK NIE 

Zameldowany w Gminie:  TAK NIE 

Pracownik Hochland Polska:  TAK  NIE 

Grupa wiekowa: <18 18-40  40-60  >60 
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

W dniach 26-30 czerwca 2017 r., 
grupa kaźmierskich parafian pod 
przewodnictwem naszego księdza 
proboszcza Krzysztofa Musiała udała 
się na pielgrzymkę do Wilna, Trok 
i Kowna. Wyruszyliśmy wczesnym 
świtem, tuż przed wschodem słońca. 
Po odmówieniu porannego pacierza 
i wspólnym odśpiewaniu Godzinek 
część pielgrzymów pogrążyła się we 
śnie. Pierwszym punktem pielgrzymki 
był Kościół św. Antoniego w Sokółce, 
małym, powiatowym miasteczku, 
w którym w 2008 roku wydarzył się 
Cud Eucharystyczny. Konsekrowany 
komunikant, który podczas 
rozdawania Komunii upadł na stopnie 
ołtarza, zgodnie z procedurą, został 
umieszczony w naczyniu z wodą, aby 
mógł się rozpuścić.       Po kilku dniach na 
Komunikancie pojawiła się wypukła, 
czerwona plamka przypominająca 
wyglądem skrzep krwi, mający postać 
jakby żywej cząstki ciała. Badania 
patomorfologiczne wykonane 
na Uniwersytecie Medycznym 
w Białymstoku wykazały, że jest 
to fragment ludzkiego mięśnia 
sercowego w chwili agonii. Obecnie 
cząstka Ciała Pańskiego wystawiona 
jest w monstrancji, w kaplicy, gdzie po 
uczestniczeniu w Mszy św. mogliśmy 
zatrzymać się na chwilę adoracji. 
Należałoby się zastanowić, co wnosi 
do naszej wiary to Wydarzenie 
Eucharystyczne pokazane nam, 
ludziom żyjącym w XXI wieku, 
którym wydaje się, że wszystko już 
zostało dokładnie zbadane przez 
„mędrca szkiełko i oko”? Kolejne 
prowincjonalne miasteczko na trasie 
to Suchowola – parafia naszego 
błogosławionego Rodaka,  ks. Jerzego 
Popiełuszki. Tutaj przyjmował 
pierwsze sakramenty, tutaj narodziło 

Pielgrzymka do miasta miłosierdzia - Wilna

się i rozwijało się Jego powołanie. 
Tutaj także, jak mogliśmy zobaczyć, 
znajduje się centrum Europy. I właśnie 
z tego centrum wyszło zawołanie 
błogosławionego księdza Jerzego: 
„Zło dobrem zwyciężaj!” Wieczorem 
docieramy do hotelu Green w Wilnie 

i tam zostajemy zakwaterowani – 
jedni na trzecim piętrze, inni bliżej 
nieba, czyli na dziewiątym. Windy 
działają bez zarzutu, jednak niektóre 
osoby prowadzące bardziej ruchliwy 
tryb życia wolą korzystać ze schodów. 

Kolejny dzień pielgrzymki. 
Po śniadaniu udajemy się do 
autobusu. „Na dzień dobry” ksiądz 
Proboszcz informuje nas o karach 
grożącym osobom spóźniającym 
się – odśpiewanie trzech pieśni 
religijnych i trzykrotne obiegnięcie 
autobusu. W obawie przed takimi 
sankcjami podczas całej pielgrzymki 
nie było żadnych spóźnialskich. 
W autobusie poznajemy panią 
Reginę, naszą przewodniczkę 

i po modlitwie ruszamy na Wilno. 
Pragniemy poznać atmosferę tego 
niezwykłego miasta, miasta królów 
i znanych postaci historycznych, 
kolebkę romantyzmu polskiego. Dla 

nas wierzących Wilno jest też, jak głosi 
hasło naszej pielgrzymki, miastem 
Miłosierdzia. Ruszamy więc Jego 
śladami. Pierwszy przystanek to dom 
zakonny Sióstr Jezusa Miłosiernego 
przy ulicy Rossa. To tutaj znajdowała 
się pracownia artysty malarza 
Eugeniusza Kazimirowskiego, który 
zgodnie ze wskazówkami siostry 
Faustyny namalował obraz „Jezu, 
ufam Tobie”. W malowaniu obrazu 
czynnie uczestniczył ksiądz Sopoćko, 
fundator dzieła, który na prośbę 
malarza pozował ubrany w albę. 
W pokoju, gdzie był malowany obraz 
obecnie znajduje się kaplica sióstr. 
Siostra Faustyna przychodziła w to 
miejsce ze swojego domu zakonnego, 
który znajdował się na Antokolu. 
Zabudowania klasztoru stanowiło 
kilka małych, porozrzucanych po 
znajdującym się tu ogrodzie domków. 
To miejsce w Wilnie można nazwać 
ziemią objawień, gdyż w tym 
klasztorze Faustyna przeżywała swoje 
mistyczne doświadczenia, tu właśnie 
Pan Jezus podyktował Jej Koronkę 
do Miłosierdzia Bożego, tutaj zaczęła 
pisać swój Dzienniczek. Zabudowania 
k lasztorne zosta ł y  zburzone 
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w czasach sowieckich, do naszych 
czasów zachował się tylko jeden 
- ten, w którym mieszkała siostra 
Faustyna. Domek ten przetrwał, gdyż 
dyrektorka pobliskiego domu dziecka 
postanowiła w nim urządzić zaplecze 
gospodarcze dla swojej instytucji. 
W domku na Antokolu znajdują się 
relikwie św. Siostry Faustyny, przy 
których odmówiliśmy wspólnie 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia oraz 
relikwie bł. Księdza Sopoćki. 

Również na Antokolu znajduje się 
„perła” wileńskiego baroku, jaką jest 
Kościół św. Piotra i Pawła ufundowany 
przez hetmana Michała Kazimierza 
Paca. Na bogaty wystrój wnętrza 
świątyni składają się przebogate 
dekoracje stiukowe oraz 2000 rzeźb. 
Najpiękniejszą z nich jest postać 
Chrystusa Zmartwychwstałego, który 
wydaje się, że idzie do nas.    

Wracamy na trasę Miłosierdzia 
i udajemy się do najważniejszego 
dla każdego Polaka miejsca, czyli 
do „Panny świętej, co w Ostrej 
świeci Bramie”. Ostra Brama to 
jedyna zachowana z dziewięciu 
bram znajdujących się w murach 
obronnych miasta. Przylega do niej 
Kaplica Ostrobramska z cudownym 
wizerunkiem Matki Bożej Miłosierdzia. 
Jakże różni się to miejsce od naszego 
Sanktuarium w Częstochowie. Jest to 
rzeczywiście tylko zwykła, a może nie 
zwykła Brama. Po jednej jej stronie 
zwyczajne miasto, a po drugiej już 
Sanktuarium wplecione w codzienny, 
zwykły gwar uliczny. Miejsce przy 
Kaplicy Ostrobramskiej to kościół 
pod otwartym niebem. Przechodnie 
wyciszają się tu, wierni modlą się 
słowami wypisanymi na wewnętrznej 
fasadzie kaplicy: „Matko Miłosierdzia 
– pod Twoją obronę uciekamy się.” 
Nie ma takich tłumów, do kaplicy 
łatwiej się dostać, a Maryja znajduje 
się bliżej odwiedzających Ją wiernych, 
niemal na wyciągnięcie ręki. 
Z wielkim wzruszeniem uczestniczymy 
w Eucharystii sprawowanej przed 
cudownym Wizerunkiem naszej 

Matki.
Kolejny zabytek Wilna to 

klasycystyczna Katedra Wileńska 
pod wezwaniem św. Stanisława, 
która jest najważniejszym kościołem 
miasta. Zbudowana została na 
miejscu pogańskiej świątyni boga 
Perkuna. Obok niej wznosi się osobno 
stojąca wieża dzwonnicza. Te dwie 
budowle są charakterystyczne dla 
miasta. Ich wizerunki widnieją nawet 
na znanych wileńskich cukierkach 
zakupionych przez kaźmierskich 
pielgrzymów. W Katedrze Wileńskiej 
najpiękniejsza i najważniejsza jest 
Kaplica św. Kazimierza zbudowana 
na wzór Kaplicy Zygmuntowskiej na 
Wawelu. Znajdują się w niej relikwie 
św. Kazimierza, patrona Litwy. 
Wędrując ulicami Wilna podziwiamy 
wspaniały, gotycki Kościół św. 
Anny, (niestety, z braku czasu tylko 
z zewnątrz) oraz przylegający do 
niego kościół św. Franciszka i św. 
Bernardyna, które razem tworzą 
unikatowy zespół architektoniczny. 
Odwiedzamy także Zaułek Literacki, 
w którym mieszkał Adam Mickiewicz. 
Tutaj właśnie powstał poemat 
„Grażyna”. Podziwiamy symbole 
Wilna: Wieżę Gedymina i Górę 
Trzykrzyską. Dzień kończymy kolacją 
w ludowej restauracji, podczas której 
serwowano nam litewskie cepeliny. 

Dobrze jest poznawać smaki różnych 
regionalnych potraw, jednak nie 
umywają się one do naszych np. 
„kluchów na łachu” z dodatkiem 
smażonej kiszonej kapusty, której tak 
brakowało cepelinom. Ale gusty nie 
podlegają dyskusji.

Kolejny dzień rozpoczęliśmy Mszą 
św. odprawioną w Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego. Jest ono 
jednym z najmniejszych kościołów 
Wilna. Podczas Mszy modliliśmy się 
przy oryginalnym obrazie Jezusa 
Miłosiernego w naszych pielgrzymich 
intencjach. Z dużym wzruszeniem 
przyjęliśmy Komunię św. pod dwoma 
Postaciami. Następnie wstąpiliśmy 
na chwilę na cmentarz polski na 
Rossie i dalej udaliśmy się do Ponar 
– „wileńskiego Katynia”, miejsca 

o którym wielu Polaków nie ma 
nawet pojęcia. W latach 1941-44 

w lasach ponarskich znajdował się 
jeden z największych ośrodków 
zagłady na Litwie. Litewscy 
nacjonaliści kolaborujący z Niemcami, 
zwani szałlisami wymordowali około 
100 tys. ludzi. Ofiary przywożono 
z Wilna pociągami, ciężarówkami, 
a następnie w okrutny sposób 
rozstrzeliwano. W 2000 r. w Ponarach 
odsłonięto kilkunastometrowy krzyż 
z tablicami, na których umieszczone 
są nazwiska zamordowanych 
Polaków. Są wśród nich żołnierze 
AK, uczniowie wileńskich gimnazjów, 
przedstawiciele inteligencji, księża, 
profesorowie Uniwersytetu Stefana 
Batorego. O zbrodni ponarskiej 
niewielu z nas cokolwiek wiedziało. 

Wyruszmy w kolejne miejsce na 
trasie naszej pielgrzymki. Są to Troki, 
tutaj zwiedzamy zamek Księcia Witolda 
oraz uczestniczymy w rejsie statkiem 
po jeziorze Galve. W programie była 
też kąpiel w jeziorze, ale skorzystali 
z niej tylko nieliczni. Ciekawostką 
Trok są karaimowie, lud pochodzący 

z Krymu, który został sprowadzony 
na tereny Litwy przez księcia 
Witolda. Byli oni bardzo dobrymi 
żołnierzami, więc stanowili ochronę 
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księcia. Religia karaimów opiera 
się tylko na Starym Testamencie, 
modlą się w świątyni zwanej kinesą. 
Do dziś w Trokach żyje około 200 
karaimów. W Trokach mieliśmy 
okazję degustować kibiny karaimskie, 
czyli pieczone pierogi nadziewane 
mięsem. W oryginalnym przepisie 
jest to mięso baranie, więc niektórzy 
z wielkimi obawami przystępowali do 
konsumpcji. Kelnerka uspokoiła nas 
jednak mówiąc, że jest to „swinina”. 

   Czwartego dnia pielgrzymki 
w strugach deszczu opuszczamy 
Wilno. Nasi dzielni kierowcy pan 
Zbyszek i pan Beniu pokonują z wielką 
ostrożnością ogromne, o nieznanej 
głębokości kałuże, które powstały na 
jezdni po wielkiej ulewie. Udajemy 
się do Kowna. Po drodze, w pobliżu 
miejscowości Szawle wstępujemy na 
Górę Krzyży – jedynego sanktuarium 
pod gołym niebem, miejsca 
pielgrzymek Polaków i Litwinów. 
Pielgrzymi składają tu swoje krzyże 
zakupione na miejscu lub przywiezione 
z domu, zapisują na nich swoje 
intencje. Każdy z postawionych przez 
nas krzyży to wyraz naszej Wiary, 
Nadziei i Miłości. Dalej jedziemy do 
Szydłowa – litewskiej „Częstochowy”. 
Swoją sławę miasteczko zawdzięcza 
objawieniom Matki Bożej, które miały 
miejsce w XVII wieku, kiedy to wielu 
mieszkańców przeszło na kalwinizm. 
Maryja pokazała się dzieciom 
pasącym bydło jako płacząca 
kobieta. Na miejscu wybudowano 
kościół . Dzisiaj jest to największe 
Sanktuarium Maryjne na Litwie. 
Składa się ono z bazyliki Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny oraz 40 
metrowej Kaplicy Objawień. W 1993 
roku do Szydłowa przybył papież 
Jan Paweł II. Wieczorem docieramy 
do Kowna, gdzie mamy ostatni 
nocleg. W pośpiechu i w deszczu 
robimy ostatnie zakupy: cukierki 
„vilnius” i sękacze. Następnego 
dnia uczestniczymy w Mszy św. 
odprawionej w pięknym gotyckim 
kościele św. Jerzego. Duże wrażenie 

robią na nas ogromne zniszczenia, 
które powstały w czasach sowieckich, 
gdy kościół był przeznaczony jako 
magazyn wojskowy. Na sklepieniu 
widoczne są dziury, które służyły do 
rozwieszania spadochronów. Jest 
to jedna z najbardziej zniszczonych 
świątyń Kowna. Obecnie kościół jest 
odrestaurowywany, efekty mogliśmy 
już podziwiać. Ale potrzeba na ten 
cel dużo środków. Ponadto w Kownie 
zwiedzamy wspaniałą gotycką 
Archikatedrę, Starówkę, kościół Trójcy 
Świętej wraz z byłym klasztorem 
Benedyktynek. Obecnie znajduje się 
tu Seminarium Duchowne, jedno 

z trzech istniejących na Litwie. Pani 
Regina opowiada nam anegdoty 

o Adamie Mickiewiczu. Podziwiamy 
wspaniały Ratusz zwany ze względu na 
swą architekturę „białym łabędziem”. 
Na koniec naszego pobytu w Kownie 
żegnamy panią Reginę, zapraszamy 
ją do Kaźmierza i wyruszamy 

w drogę powrotną. Po drodze na 

chwilę wstępujemy jeszcze do 
Gietrzwałdu. Niestety, jak to na 
wycieczkach bywa, czas nas goni, bo 
do domu droga daleka. Do Kaźmierza 
docieramy przed godziną drugą na 
krótko przed wschodem słońca. 

Podsumowując - podczas 
pielgrzymki „posmakowaliśmy” Wilna 
– było to raczej wstępne poznanie tego 
naszego polskiego miasta. Chciałoby 
się jeszcze raz zwiedzić wszystko ze 
spokojem i bez pośpiechu. Może 
niektórym z nas się to uda. Dziękujemy 
Księdzu Krzysztofowi za pomysł 
i zorganizowani tak udanej piel-
grzymki, która na pewno długo 

zo s t an i ew  nas ze j  p ami ę c i . 
Czekamy na dalsze pomysły 
parafialnych pielgrzymek i już 
tworzymy listę chętnych. Przede 
wszystkim dziękujemy Panu Bogu 

i Matce Najświętszej za opiekę, którą 
nas otaczali podczas podróży.         
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Z kart historii
Gminy Kaźmierz

W sokolnickim Dworze
Przeglądając archiwalne numery 

lokalnej prasy, natknąłem się na 
numer 96 „Gazety Szamotulskiej” 

z roku 1933, a w nim ciekawy artykuł 
zatytułowany „W sokolnickim dworze” 
redaktora podpisanego jako Moniek, 
który opisuje takie oto zdarzenie. 
Do Kaźmierza po latach przyjeżdża 
znany historyk Kazimierz Jarochowski 
wraz ze swoim synem. Po tym, jak 
autor wspomi-na, że nie było jeszcze 
kolei kiedy Jarochowski Kaźmierz 

opuszczał, można domniemywać, 
że tym razem przyjechał właśnie 
pociągiem. Jest to możliwe, bo linia 
kolejowa Rokietnica-Międzychód 
otwarta została 01.03.1888 r., 
a Jarochowski zmarł 24 marca 1888r. 
Kto wie, być może przed śmiercią 
pragnął jeszcze pokazać synowi 
miejsce, w którym przyszedł na 
świat i stąd to opowiadanie. Poniżej 
wspomniany tekst z zachowaniem 
oryginalnej pisowni. 

W Kaźmierzu nie było jeszcze kolei 
Kazimierz Jarochowski, jako młody 

chłopiec wyruszał wówczas w świat 
po naukę. 

   Dziś, gdy wracał do gniazda swoich 
pradziadów z młodym potomkiem, 
zastał tu nowych gospodarzy. 
Zmienił się świat. Zmieniło się 
oblicze Kaźmierza, a jednak duch, ten 
niezmienny pień narodu nie pozwolił 
się wyplenić, i rósł i potężniał jak 
druga świątynia Pańska.

   A tam na wzgórzu, wznosiła się 
ona, pamiętająca wieki — świątynia. 

Patrz, tam leżą prochy twoich 
przodków, - tam ślub brał dziad 
twój, tam mię ochrzcono-powiedział 
synowi i umilkł.

   Szli w stronę kościoła. Wiele 
Zmieniło się na świecie, ale 

w grobowcu Jarochowskich wszystko 
pozostało nietknięte. Jakaś niewiasta 
w czarnem jedwabiu spoczywa 

w spokoju.
   To prababka twoja - szepce ojciec 

- na polach Wrześni i Miłosławia ile łez 
otarła, ile ludziom pomogła. Była tam 
jakoby tchnieniem duszy anielskiej.

   A obok, w trumnie leży szkielet 
w czarnej postrzępionej sukmanie. 
Jakaś martwota niema, a potężna 
wieje z tych desek. 

   Virtuti Militari - spoczywa na 
piersiach pradziada, bohatera z pod 
Ostrołęki. Podobno sam generał Kicki 
przed swem skonaniem przypiął mu 
order do piersi.

   Szli drogą do Małych Sokolnik. 
Tryskające snopami promienie sło-
neczne, zdawały przypiekać do 
ramion ubrania. Tylko chwilami powiał 
chłodny wietrzyk, a dojrzałe żyto 
w niskich ukłonach prosiło się, aby 
zaczęto je ścinać, - w swej uniżoności 
zdawało się skarżyć na nowych 
gospodarzy, bo jakoś smutniej mu 
było....

   Kroczyli na ziemi swoich ojców, 
którzy przeszło lat dwieście siedzieli 
tutaj dla dobra ojczyzny. Dziś Niemiec 
się tu panoszy.

   Weszli do ogrodu, Jarochowski 
nie poznał go. Długa, świerkami 
wysadzana aleja prowadząca do 
dworu, zakończona po obu stronach 
kępami starych akacyj, znikła zupełnie. 
Wycięto świerki, wyrudowano 
drzewa owocowe, zniesiono klomby 
okalające dawniej tę piękną siedzibę, 
a miejsce ich zajęły zagony kartofli, 
marchwi i buraków. Tam, gdzie był 
przepyszny klomb kwiatowy przed 
wejściem do samego dworu leżała 
świeżo wyrzucona mierzwa. Okna we 
dworze zabito deskami, a w pokojach 
frontowych praktyczny kolonista 
urządził świniarnię. Jarochowski już 
nie poznał dworu, w pokojach dziadka 
i babki rozwalały się warchlaki, 
w saloniku, w którym wisiały 
piękne kopje Corregia, Rembrandta 

i oryginały Sarneckiego gdakały kury, 
w jadalni, która była świadkiem narad 
i poufnych zebrań w latach 1848 

i 1863 pająki porozwieszały swe 
sieci i piętrzyły się całe góry kartofli, 
buraków, po których goniły się 
szczury, w kącie stały kłody z kapustą, 
wydzielające woń nieznośną. 
Ta jadalnia czyściutko zawsze 
utrzymana, była oczkiem u babci. 
Wielki stół dębowy przerzynał ją 
całą, otoczony szeregiem wysokich 
krzeseł. Jarochowskiemu stanęły 

w pamięci imieniny babki, na które 
zjeżdżano się z całej okolicy. Przed 
oczyma jego stanęli uczestnicy 
skromnej biesiady. Staruszek milutki, 
zapalny Żychliński z Pierska, oficer 
z roku 1830/31, obrońca generała 
Krukowieckiego, na którego 
samo nazwisko pani generałowa 
Węgierska dostawała spazmów 

i z którym o zdradę tegoż generała 
wieczną toczyła wojnę. Poważny 

a tak serdeczny Bogusław Łubieński 
z Kiączyna, jowialny Mierzyński 
z Lipnicy, z wyszukaną elegancją 
zawsze ubrany i markujący ostro 
każdy wyraz pułkownik Skarżyński 
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z Wielkich Sokolnik i żona jego, 
wdowa po ministrze Rembielińskim, 
wielka pani w każdym calu, do 
której na powitanie z głębokim 
ukłonem dzieci przystępować 
musiały i wtedy dopiero, gdy dłoń 
wyciągnęła, wolno było koniuszki 
ucałować jej palców. Kazimierz 
Jarochowski, znakomity historyk 
czasów saskich, przybywający zawsze 
na matki imieniny a zdumiewający 
zebranych szaloną pamięcią nie 
tylko dat i wydarzeń historycznych, 

Przygotował Jerzy Oses
Źródło “Gazeta Szamotulska” nr 96 z 19.08.1933 

udostępniony przez Wielkopolską Bibliotekę Cyfrową 
http://www.wbc.poznan.pl

Urodzony 22.05.1943 w Munster 
(Niemcy), jako dziecko zesłanych 
tam pracowników przymusowych. 
Od roku 1968 mieszkaniec wsi 
Chlewiska, gdzie podjął pracę 
w tamtejszym gospodarstwie 
wchodzącym w skład Kombinatu 
Państwowych Gospodarstw Rolnych 
w Kaźmierzu. Radny Gminy Kaźmierz 
I  i  I I  kadencj i .  Angażował  s ię      
w działalność PSL, organizował m.in. 
spotkania z zarządem głównym. 
Członek Stowarzyszenia Polaków 
Poszkodowanych przez III Rzeszę. 
Działacz społeczny i świetny 
organizator. W latach 90. ubiegłego 
stulecia był członkiem (strażnikiem) 

ale najróżnorodniejszych wypadków 

z życia i dziejów rodziny. We dworze 
panował nastrój patryjarchalny, bo 
wszystkich łączyła miłość..

   W tym wielkim pokoju, w którym 
ściany obwieszone były portretami 
w naturalnych wielkościach rodziny 
Jarochowskich, urządził gospodarz 
skład starych rupieci gospodarczych.

   Poszli na wieś. Kolonizacja 
pruska pobudowała tutaj co kawałek 
czerwony dom. Piękne podwórze 
zachowało się wprawdzie w całości, 

ale należało do sześciu właścicieli, 
którzy        z fajkami w ustach krążyli 
po niem.

   Jarochowskiemu przypomniała 
się jeszcze figura sw. Jana; obrócił 
się szukając jej wśród wieńca 
rozłożystych dębów. Ale, ani figury, 
ani dębów już nie było.

Jesteśmy z nich dumni!

Zbigniew Maciejczyk 
1943 - 2012

Straży Ochrony Przyrody. Stał na 
czele oporu przeciwko powstawania 
k o m u n a l n e g o   w y s y p i s k a 
śmieci dla miasta Poznania na 
terenie gminy Kaźmierz, które 
według pomysłodawców miało 
powstać w okolicy wsi Chlewiska. 
Współzałożyciel i pierwszy prezes koła 
149 PZW w Kaźmierzu. W roku 1992 
odznaczony Srebrną Odznaką PZW 
„ZA ZASŁUGI DLA WĘDKARSTWA 
POLSKIEGO”. Zbigniew Maciejczyk 
był jednym z inicjatorów reaktywacji 
OSP Chlewiska, która to jednostka 
zaprzestała swojej działalności 
po likwidacji Kombinatu PGR, 
przy którym wcześniej działała.   
Był współzałożycielem i później 
prezesem kaźmierskiego oddziału 
Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi 
Wileńskiej. Mocno zaangażowany 
w program wspierania naszych 
Rodaków na Kresach, w szczególności 
na Litwie i Białorusi. W roku 2005 
został odznaczony „SREBRNYM 
KRZYŻEM ZASŁUGI” przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra 
Kwaśniewskiego. Jego działalność 
społeczna została doceniona także 
przez władze samorządowe gminy 
Kaźmierz. W roku 2011 na wniosek 
Stowarzyszenia KAŹMIERZ Rada 
Gminy Kaźmierz nadała Zbigniewowi 
Maciejczykowi  medal  „ Z A 
SZCZEGÓLNE ZASŁUGI DLA GMINY 
KAŹMIERZ”. W przeszłości pełnił 

także funkcje Przewodniczącego 
Rady Spółdzielni Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Kaźmierzu. 
Zbigniew Maciejczyk od czasu 
powstania w Kaźmierzu TMWiZW bez 
reszty zaangażował się w pomoc dla 
naszych Rodaków na Wileńszczyźnie. 
Szczególnie upodobał sobie miasto 
Ejszyszki i okoliczne miejscowości 
z rejonu solecznickiego. Organizował 
zbiórki sprzętu i pomocy naukowych 
dla tamtejszych polskich szkół, 
zabawek edukacyjnych dla przedszkoli 
i domów dziecka, a także słodyczy dla 
najmłodszych dzieci z ubogich 
rodzin polskich. Nie rzadko wspierał 
tego typu akcje z własnych środków 
finansowych. Współf inansował 
albo też pokrywał w całości koszty 
transportu tych darów na Litwę. 
Swoją działalnością charytatywną 
zyskał sobie sympatię, a nawet miłość 
wielu kresowian czego wyraz dają 
liczne podziękowania przysyłane pod 
jego adresem przez tamtejsze placówki 
oświatowe i różne organizacje. Jego 
działalność, jak  i dalsze plany zostały 
przerwane przez ciężką chorobę. 
Zmarł 7 listopada 2012 r. W pogrzebie, 
który odbył się 10 listopada 2012 r. 
obok mieszkańców gminy Kaźmierz, 
uczestniczyła również delegacja 
przyjaciół z Wileńszczyzny.

Jerzy Oses
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OGŁOSZENIA I REKLAMY:
 

Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. kom. 667 444 099
awarie wodociągowe

tel. kom. 693 073 671

awarie kanalizacyjne
tel. kom. 667 444 670

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. (61) 29 17 533

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna (Pałac)
tel. (61) 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. (61) 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. (61) 29 17 900

tel. kom. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. (61) 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Marcin Rosół

PRZYGOTOWANIE:
Krem czekoladowy:
Odlać 1 i 1/2 szklanki mleka 

i dokładnie wymieszać je z mąką 
pszenną, ziemniaczaną, kakao, 
cukrem, żółtkami oraz likierami jeśli 
ich używamy.
Resztę mleka zagotować (dokładnie, 
aż zacznie kipieć), następnie wlewać 
do niego mieszankę mleka, mąki 
i żółtek, jednocześnie energicznie 
mieszając rózgą. Zagotować co chwilę 
mieszając.

SKŁADNIKI:
Krem czekoladowy:
- 1 litr mleka
- 3 łyżki mąki pszennej
- 3 łyżki mąki ziemniaczanej
- 3 łyżki kakao
- 1 szklanka cukru
- 2 żółtka
Ponadto:
- ok. 600 g kakaowych herbatników 
“petit beurre”
- 200 g masła
- 1 słoiczek dżemu porzeczkowego 
lub powideł śliwkowych
- kakao

KAKAOWE CIASTO BEZ PIECZENIA

Po zagotowaniu gotowy budyń 
odstawić z ognia, przelać do czystej 
miski i całkowicie ostudzić (na wierzch 
można położyć folię spożywczą, aby 
nie zrobił się kożuch).
Miękkie masło ubijać przez ok. 
3 minuty aż się napuszy, następnie 
stopniowo, w krótkich odstępach 
czasu, dodawać budyń ciągle ubijając.
Przełożenie:
Formę o wymiarach ok. 20 x 30 cm 
(może być większa) wysmarować 
masłem i wyłożyć papierem do 
pieczenia. Układać warstwami 
na przemian herbatniki i krem 
budyniowy, otrzymując 4 lub 5 takich 
warstw, z tym, że druga warstwa 
od dołu ma mieć zamiast kremu - 
dżem. Na wierzchu też ma być cienka 
warstwa kremu.
Ciasto oprószyć kakao i wstawić do 
lodówki na kilka godzin lub na całą 
noc. Ciasto można przygotować dzień 
wcześniej.
Opcjonalnie do kremu można dodać 
4 łyżki likieru pomarańczowego bądź 
amaretto lub orzechowego albo  
2 łyżki mocnego alkoholu.


